

連結貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

自治体名:菊川市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	109,342,484,303	固定負債	36,567,522,877
有形固定資産	95,756,758,161	地方債等	23,310,803,041
事業用資産	38,342,501,957	長期未払金	-
土地	18,496,948,030	退職手当引当金	4,513,520,910
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	8,743,198,926
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,923,885,354
建物	56,710,293,370	1年内償還予定地方債等	3,146,885,310
建物減価償却累計額	-38,902,459,296	未払金	776,548,693
建物減損損失累計額	-	未払費用	2,757,605
工作物	2,029,515,552	前受金	21,900
工作物減価償却累計額	-1,113,120,968	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	563,412,482
船舶	2,660,000	預り金	368,991,134
船舶減価償却累計額	-2,659,995	その他	65,268,230
船舶減損損失累計額	-	負債合計	41,491,408,231
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	111,469,008,506
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-35,701,145,030
航空機	-	他団体出資等分	84,412,627
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	70,258,942		
その他減価償却累計額	-35,302,773		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,086,369,095		
インフラ資産	54,958,805,811		
土地	4,521,424,309		
土地減損損失累計額	-		
建物	950,134,039		
建物減価償却累計額	-414,678,861		
建物減損損失累計額	-		
工作物	114,303,270,620		
工作物減価償却累計額	-71,107,739,976		
工作物減損損失累計額	-		
その他	13,337,824		
その他減価償却累計額	-7,472,287		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	6,700,530,143		
物品	10,208,833,165		
物品減価償却累計額	-7,753,382,772		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,439,055,888		
ソフトウェア	95,899,908		
その他	3,343,155,980		
投資その他の資産	10,146,670,254		
投資及び出資金	55,744,204		
有価証券	19,651,204		
出資金	36,093,000		
その他	-		
長期延滞債権	150,468,488		
長期貸付金	46,632,901		
基金	9,711,733,230		
減債基金	369,694,020		
その他	9,342,039,210		
その他	201,246,255		
徴収不能引当金	-19,154,824		
流動資産	8,001,200,031		
現金預金	4,484,849,855		
未収金	1,371,239,295		
短期貸付金	4,908,763		
基金	2,121,615,440		
財政調整基金	2,121,615,440		
減債基金	-		
棚卸資産	51,147,911		
その他	532,404		
徴収不能引当金	-33,093,637		
繰延資産	-	純資産合計	75,852,276,103
資産合計	117,343,684,334	負債及び純資産合計	117,343,684,334

連結行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	40,918,659,524
業務費用	20,153,654,526
人件費	7,997,037,818
職員給与費	5,881,559,728
賞与等引当金繰入額	560,390,363
退職手当引当金繰入額	122,094,171
その他	1,432,993,556
物件費等	11,165,977,960
物件費	6,669,401,444
維持補修費	580,778,910
減価償却費	3,880,537,180
その他	35,260,426
その他の業務費用	990,638,748
支払利息	182,448,771
徴収不能引当金繰入額	45,483,434
その他	762,706,543
移転費用	20,765,004,998
補助金等	1,002,066,847
社会保障給付	19,721,092,617
その他	41,845,534
経常収益	7,600,061,403
使用料及び手数料	6,302,090,540
その他	1,297,970,863
純経常行政コスト	33,318,598,121
臨時損失	123,536,753
災害復旧事業費	72,792,500
資産除売却損	318,298
損失補償等引当金繰入額	-
その他	50,425,955
臨時利益	654,730,412
資産売却益	4,092,919
その他	650,637,493
純行政コスト	32,787,404,462

連結純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	73,687,677,327	109,414,283,298	-35,811,018,598	84,412,627
純行政コスト(△)	-32,787,404,462		-32,787,404,462	-
財源	35,522,099,011		35,522,099,011	-
税収等	22,653,790,643		22,653,790,643	-
国県等補助金	12,868,308,368		12,868,308,368	-
本年度差額	2,734,694,549		2,734,694,549	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,945,175,508	-1,945,175,508	
有形固定資産等の増加		4,708,160,795	-4,708,160,795	
有形固定資産等の減少		-3,937,477,637	3,937,477,637	
貸付金・基金等の増加		16,316,219,310	-16,316,219,310	
貸付金・基金等の減少		-15,141,726,960	15,141,726,960	
資産評価差額	3,349,777	3,349,777		
無償所管換等	29,024,340	29,024,340		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	43,198,263	77,175,783	-33,977,520	-
その他	-645,668,153	-200	-645,667,953	-
本年度純資産変動額	2,164,598,776	2,054,725,208	109,873,568	-
本年度末純資産残高	75,852,276,103	111,469,008,506	-35,701,145,030	84,412,627

連結資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	37,249,769,705
業務費用支出	16,475,964,307
人件費支出	7,640,799,019
物件費等支出	7,298,959,928
支払利息支出	182,448,771
その他の支出	1,353,756,589
移転費用支出	20,773,805,398
補助金等支出	1,002,066,847
社会保障給付支出	19,721,092,617
その他の支出	50,645,934
業務収入	41,757,330,178
税収等収入	22,319,622,163
国県等補助金収入	11,862,195,489
使用料及び手数料収入	6,283,242,456
その他の収入	1,292,270,070
臨時支出	116,998,535
災害復旧事業費支出	72,792,500
その他の支出	44,206,035
臨時収入	651,701,250
業務活動収支	5,042,263,188
【投資活動収支】	
投資活動支出	7,438,061,885
公共施設等整備費支出	4,655,244,092
基金積立金支出	2,330,513,450
投資及び出資金支出	4,972,380
貸付金支出	420,067,267
その他の支出	27,264,696
投資活動収入	2,613,361,060
国県等補助金収入	1,058,327,978
基金取崩収入	1,003,188,271
貸付金元金回収収入	418,197,493
資産売却収入	16,258,807
その他の収入	117,388,511
投資活動収支	-4,824,700,825
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,035,423,502
地方債等償還支出	3,944,288,942
その他の支出	91,134,560
財務活動収入	4,254,508,866
地方債等発行収入	4,254,508,866
その他の収入	-
財務活動収支	219,085,364
本年度資金収支額	436,647,727
前年度末資金残高	3,673,726,902
比例連結割合変更に伴う差額	25,401,536
本年度末資金残高	4,135,776,165
前年度末歳計外現金残高	336,230,704
本年度歳計外現金増減額	12,842,986
本年度末歳計外現金残高	349,073,690
本年度末現金預金残高	4,484,849,855